
 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

20 MARS 2014 

BLAD 25 

 

 

  

§ 19 

Åtgärder med anledning av händelserna i Husby i slutet av 
maj 2013 

Beslut 

Skrivelsen besvaras med vad som redovisas i ärendet.  
 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden beslutade den 23 maj 2013 att överlämna skrivelsen 

”Händelserna i Husby” av Mia Päärni m.fl. (S) till 

stadsdelsförvaltningen för beredning. Dagarna innan skrivelsen 

upprättades hade oroligheter inträffat i Husby. Skrivelsen avslutas med 

tre frågor om vilka konkreta satsningar som planeras för att vända 

situationen i stadsdelen samt hur invånarna ska garanteras den hjälp och 

det stöd de har rätt till. Förvaltningen lämnar i ärendet en punktvis 

redovisning av ett tjugotal små och stora samt nya eller förstärkta 

insatser för boende i Husby. Insatserna har förvaltningen vidtagit, 

bidragit till eller kommer att vidta/bidra till. Redovisningen är uppdelad 

på insatser i samband med oroligheterna, under sommaren 2013 samt 

mer långsiktiga och förebyggande sådana som direkt eller indirekt 

syftar till att förhindra att ungdomar hamnar i utanförskap.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 6 mars 2014. Dnr 1.6.-384-2013. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin (M) samt tjänstgörande ledamoten Lotta 

Gravenius (FP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Alliansens kort- och långsiktiga arbete för att förbättra Järvaområdet 

inklusive Husby har på ett mycket bra sätt redovisats i förvaltningens 

svar. För Husbys del kan det vara på plats att dessutom redovisa 

följande: 

 

- Staden investerar genom Svenska Bostäder ca 500 miljoner per år 

på att renovera sina 5200 lägenheter i miljonprogrammets bostäder 

med start i Husby för några år sedan.  

 

- En vårdcentral, som drivs av Familjeläkarna, i nyrenoverade lokaler 

finns i centrum. Där utökas verksamheten med tandläkarmottagning 

från 2014.  
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- Husby träff nya fräscha lokaler erbjuder uthyrningsverksamhet, 

föreläsningar, datakurser, samhällsinformation, läxhjälp, 

arbetsträning för ungdomar och nyanlända, café – mötesplats. 

  

- Husbybadet, som även är ett äventyrsbad är ett mycket välbesökt 

och populärt bad. Bredvid badet ligger Husbyhallen, där innebandy, 

handboll och basket spelas.  Vi har även den moderna ishallen för 

konståkning och ishockey i samma område. 

 

- Det finns i dag 2 konstgräsplaner för fotboll mm, nämligen 

Kvarbacka IP vid Ungdomshuset Reaktor samt den nyligen invigda 

planen Husbytrean. 

 

- Berättarministeriet – Järva som finns i Husby är ett 

samverkansprojekt mellan ideella organisationer, näringsliv och 

kommun. Denna skrivarverkstad, som funnits 1 år för barn och 

unga mellan 8 och 18 år med placering i Husby bibliotek är en 

viktig del för att lyfta barnens läs- och skrivarförmåga.  

 

- Antalet arbetsplatser i serviceförvaltningen i Husby har 

fördubblats till 80 arbetsplatser 2013. Under 2014 kommer det 

ytterligare ca 80 nya arbetsplatser till Husby, när Micasa fastigheter 

flyttar hit.  

- Barn – och ungdomsverksamheter. Vi har under 2014 arbetat för 

att öka insatserna för ungdomar för att utveckla och främja våra 

ungdomars aktiviteter hela vårt stadsdelsområde och då inte minst i 

Husby.  

 

- Vi ser också vikten av att de boende känner att de kommer till tals 

och på ett demokratiskt och konstruktivt sätt kan påverka 

situationen och utvecklingen i området.  Vi uppskattar och vill 

uppmuntra fortsatta steg för konstruktivt samhällsengagemang från 

de boende som tagits i den riktningen. Den nyligen startade 

dialogen kring upprustning och utvecklingen av Husby Centrum 

tillsammans med Svenska Bostäder är ett exempel på detta. 

Flera personer i stadsdelen i arbete 

Vårt samarbete med Jobbtorgen, som varit framgångsrikt, utvecklas 

vidare för att få ännu fler människor i arbete och egen försörjning. 

Jobbtorgens fortsatta satsningar på unga och unga vuxna är viktigt för 
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vår stadsdel. 

Jobbchansen, ett samarbete med Djurgårdsandans Drive In 

verksamhet, jobbtorgen och stadsdelen, utbildar 90 arbetslösa (3x30st) 

ungdomar för jobb under 2014 i samarbete med DHL och ICA med 

flera företag. 

 

Projektet Merit fortsätter, vilket omfattat 106 ungdomar och förra året 

ledde fram till att 35 unga i Järvaområdet till jobb och egen 

försörjning. Projektet Fokus unga in för unga som inte går i skolan, 

arbetar eller erhåller socialbidrag satsas det vidare på (omfattade 27 

unga från Järvaområdet förra året). Stockholms stads 

ungdomsanställningar fortsätter under året (148 unga från 

Järvaområdet genomgick detta förra året) 

 

Ovanstående är delar av ett levande förbättringsarbete som vi ser fram 

mot att jobba vidare med och i samarbete med såväl boende som 

övriga aktörer i området också vill fortsätta att utveckla även 

kommande mandatperiod. 

 
 

Särskilt uttalande 2 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl (S) anmälde ett särskilt uttalande. 

Ledamoten Anki Erdmann (V) anslöt sig till socialdemokraternas 

särskilda uttalande.  

 

Svaret på vår fråga om vilka insatser man satt in under 

händelserna i Husby i maj månad 2013 visar att flera insatser har 

satts in inom olika verksamhetsområden. Det är självklart positivt 

att det finns medborgarvärdar, ungdomsvärdar, fältassistenter och 

andra yrkesgrupper som snabbt kan ställa om och vara ute i 

stadsdelen när det är oroligt och att man kan utöka öppettiderna på 

t ex ungdomsgårdar. Samtidigt ska man komma ihåg att de stora 

insatserna gjordes av alla boenden i stadsdelen som var ute dag 

och natt på eget initiativ. Vi är fundersamma till uppräkningen av 

insatser som görs. T ex att feriearbetena skulle varit en 

förstärkning. I maj borde allt sådan redan varit planerat och 

pengarna som kom från det som hette Järvalyftet var vid det laget 

beslut.  

 

Det bli också tydligt att de långsiktiga åtgärderna lyser med sin 

frånvaro. Det är naturligtvis den politiska majoritetens ansvar, inte 

förvaltningens. Mycket av det som räknas upp är sådant som 

tidigare varit beslutat och skulle ha genomförts antingen av 

förvaltningen eller av helt andra aktörer i vilket fall som helst.  
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Det som eventuellt är en mer eller mindre direkt konsekvens av 

oroligheterna är att man har beviljat medel från stadsdelen till 

fryshuset för att de ska komma igång med sin verksamhet. 

 

Att Svenska Bostäder planerar att rusta upp Husby centrum, som 

är mycket eftersatt, kan inte ses som en följd av en satsning 

kopplat till oroligheterna som var. Att den politiska majoriteten la 

strukturplanerna på is bara för att de inte fick gehör för sitt förslag 

i exakt den utformning som den kom i är i allra högsta grad 

tveksamt. Det är verkligen hög tid för Svenska Bostäder att ta sitt 

ansvar för centrum i Husby. 

 

Den politiska majoriteten måste veta att om man på allvar vill 

göra något åt de utmaningar som finns så är det att ge våra skolor 

stabila förutsättningar att utvecklas, skapa arbetstillfällen för våra 

invånare och bygga bostäder som även de med lägre inkomster 

kan efterfråga. Där ser vi ingen förändring. 

 

Vi Socialdemokrater vill också belysa vikten av förebyggande 

insatser för våra barn och ungdomar i stadsdelen men även 

föräldrarna. Det handlar om långsiktiga insatser som skapar en 

trygg grund att utveckla vidare på, som barn till ungdom för att 

sedan träda in i vuxenlivet. Det handlar om framtidshopp och 

vision även för våra invånare i Rinkeby Kista. Det första man 

gjorde efter valvinsten 2006 var att montera ner all förebyggande 

verksamhet inom socialtjänsten som dessutom dragits med en 

alldeles för liten budget och haft minst sagt stora utmaningar 

under lång tid. Man la till exempel ned familjecentralerna. Nu 

försöker man på något sätt återskapa den verksamheten genom att 

erbjuda föräldrarådgivning. Fritidsverksamheter för 10-12 åringar 

samlokaliserades direkt med verksamheter för äldre ungdomar. 

Det finns många sådana exempel.  

 

Åtminstone två stadsdelsråd har bildats med olika föreningar i 

Husby och Rinkeby, vilket är positivt. Denna insats är en god 

kraft från föreningslivet vilket vi som socialdemokrater 

välkomnar. Precis som alla andra föreningar och organisationer 

som jobbar oförtröttligt för att göra sin stadsdel bättre. Det 

kommer inte vara en lösning på de utmaningar vi har i Husby utan 

ett komplement som berikar Husby. Till det måste det göras 

satsningar även från samhällets sida.  

 

Det är i slutändan politikerna som bär ansvaret för hur vårt 

samhälle utvecklas. Det är hög tid att vi, samtliga partier, ser att vi 

inte har tagit vårt ansvar fullt ut och börjar agera. Det behövs både 
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snabba och långsiktiga insatser. Den fysiska miljön behöver 

upprustas, förskolor och skolor måste få mer resurser, man 

behöver satsa på fritidsverksamheter för barn och unga, stöd till 

föräldrar, vuxenutbildning och sist men inte minst behöver fler 

människor få möjligheter att arbeta. Det är inte idéerna det är brist 

på, det är resurserna. 

 

 


